
2025 年 12 月 1日 

 

企業・団体の採用ご担当様 

 

東海大学 

キャンパスライフセンター 

（キャリア担当） 

 

 

卒業見込み証明書の発行について 

 

 

平素は本学学生の就職活動にご支援を賜りまして、厚く御礼申し上げます。 

 

本学における卒業見込み証明書の発行は、卒業要件に関わる成績が確定した成績公開

日の翌日から可能となっております。そのため、卒業要件を満たした学生につきまして

は、3年次秋学期（（ ６履修セメスター）の成績が公開される 3月上旬以降を発行開始

の目安としております（※）。 

 

企業・団体の採用ご担当者様におかれましては、何卒事情をご理解賜りますとともに、

卒業見込み証明書が発行できないことにより学生が不利益とならないよう、ご配慮・ご

協力を賜りますよう、重ねてお願い申し上げます。 

 

 

※（東海大学学修に関する規則  ２１条 

 ６履修セメスター（医学部医学科にあっては 5年次）修了時において、各学部・

学科等において規定された授業科目および単位数を修得している者に対して、卒業見

込証明書を発行する。 

 

 

以 上 

 


